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Ank, till Kiksd. Kansli d. 9 April 1872, kl. 11 f. m.

Utlåtande, i anledning af väckt motion angående frälserusttjen- 
stens utgörande in natura m. m.

(lista U. A.)

Till Stats-Utskottets behandling har från Riksdagens Andra Kam
mare blifvit remitterad en af Herr Jöns Andersson väckt motion (N:o 
186), innefattande förslag, att Riksdagen måtte för sin del besluta att, 
derest den öfriga indelta armén skall bibehållas, frälserusttjensten hä
danefter skall utgöras in natura och i den mån det erfordras till utgif
ter, som icke åligga de rustningsskyldige, ställa nödiga medel till Kongl. 
Majits disposition för sådana utgifter, samt att Riksdagen, med anmä
lan af detta beslut, anhållerj hos Kongl. Maj:t om vidtagande af erfor
derliga åtgärder för ifrågavarande rustnings uppsättande, eller, om Kongl. 
Maj:t finner sådant lämpligare och med det allmännas fördel mera öfver
ensstämmande, tillser, att ifrågavarande rustningsskyldige jordegare i likhet 
med andra rusthållare, som icke fullgöra effektiv rustning, till staten er
lägga en mot rustningsbesväret svarande vakansafgift.

Under nuvarande förhållanden, då frågan om indelningsverket i 
allmänhet, dess bibehållande eller aflösning, är föremål för stridiga me
ningar och fortfarande kan anses vara på statsmakternas pröfning be
roende, torde icke något förslag, hvilket, såsom det nu ifrågavarande, 
åsyftar vidtagande af åtgärder till indelningsverkets utvidgande finnas 
förtjent af uppmärksamhet; Och då, äfven om det ur rättslig synpunkt 
skulle kunna försvaras att utan någon i förhållandena grundad direkt 
anledning utkräfva fullgörandet af ett besvär, hvars återupptagande ej 
på mer än hundra år varit ifrågasatt, den trupp som genom frälserust- 
ningen underhållits eller den s. k. adelsfanan vid dess sista uppsättning 
år 1743 utgjorde endast 395 man, fördelade på rikets olika provinser, 
och således, oafsedt svårigheterna för dess organisation och öfning, icke 
kan anses för rikets försvar vara af någon betydelse, får Utskottet, jemte
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erinran, att från år 1747 rusttjensten fått ersättas genom viss bevill- 
ningsafgift för hvar rusttjenstmark, hvilken afgift utgår så länge rust
ningen icke uppsättes, hemställa,

att Herr Jöns Anderssons ifrågavarande motion icke 
må af Riksdagen bifallas.

Stockholm den 9 April 1872.
På Stats-Utskottets vägnar:

Arvid Fr:son Posse.

J%':0 30.

Ank. till Riksd. Kansli den 9 April 1872, kl. 11 f. m.

Utlåtande, i anledning af väckta motioner om förlängning af nu 
gällande vakanskontrakt med rusthållarne vid Smålands 
grenadier-bataljon samt vid Westgöta regemente.

(lista U. A.

Uti särskilda inom Andra Kammaren väckta, till Stats-Utskottets 
behandling hänvisade motioner har blifvit föreslaget:

af Herr Samuel Johnsson (motion N:o 175), med hvilken Herr 
Johannes Andersson sig förenat, att Riksdagen måtte för sin del besluta 
förlängning af nu gällande vakanskontrakt med rusthållarne vid f. d. 
Smålands kavalleri-regementes 2:dra bataljon eller nuvarande Smålands 
grenadier-bataljon i ytterligare fem år, eller till 1878 års utgång, och 
detta beslut hos Kongl. Maj:t i underdånighet anmäla; samt

af Herr Sven Andreasson (motion N:o 180), med hvilken Herrar 
S. F. Norén och Sven Magnusson instämt, att Riksdagen för sin del 
måtte besluta förlängning af nu gällande vakanskontrakt med rusthål
larne vid f. d. Westgöta kavalleri-regemente eller nuvarande Westgöta 
regemente i ytterligare fem år, eller till 1878 års utgång, och detta 
beslut hos Kongl. Maj:t i underdånighet anmäla.

I anledning af Kongl. Maj:ts uti nådig Proposition den 19 Janu
ari 1869, angående landtförsvarets organisation, gjorda förslag, att, när 
nu gällande kontrakt med rusthållarne vid de afsutna rusthållsregemen-


